1

 PROCESSO SELETIVO 13/2023

ERRATA – ANULAÇÃO DA ETAPA PROVA DE CONHECIMENTO

O IEL/SC junto ao SEBRAE/MT informa a anulação da aplicação da “Avaliação de Conhecimentos”, realizada

na data de ontem (28/02/23) para o processo seletivo de Analista Técnico II - Assessor Jurídico.   A aplicação

foi anulada em razão da impossibilidade de realização de alguns candidatos. Devida atualização no sistema

da Plataforma “Fábrica de Provas”, utilizada para aplicação da prova online, alguns candidatos não

conseguiram realizar o acesso, pois precisariam estar logados segundo o horário oficial de Brasília, e não

com o horário local de Mato Grosso (1 hora a menos do horário oficial), informação que não foi dita

anteriormente no processo seletivo.

De modo a garantir a isonomia e zelar pela lisura do processo, haverá a reaplicação da prova, para todos os

candidatos inscritos no processo. A realização da prova em nova data e horário, será obrigatória para todos

os candidatos inscritos no processo, ainda que este, tenha acessada na data de ontem (28/02/23).

Os candidatos que não realizarem a avaliação de conhecimentos na data descrita abaixo, serão eliminados

do processo seletivo.

Data: 02/03/2023

Horário: 14h (Horário de Brasília) – Atenção, não esqueça de configurar o fuso horário do seu dispositivo, de

acordo com o horário de Brasília.

A convocação para prova será realizada até às 18h (Horário de Brasília) de hoje 01/03/23, através do e-mail

cadastrado na inscrição da prova, conforme descrito no item 3.3 do Comunicado oficial da vaga.

Segue, ainda, parecer do Sistema Fábrica de Provas, utilizado pelo IEL/SC, para aplicação das provas online.

Todas as informações referentes ao processo seletivo estão disponíveis no Comunicado 01, você poderá

acessá-lo através dos links:

https://www.sebrae.com.br/sites/PortalSebrae/ufs/mt/trabalhe_conosco?codUf=12
https://ielsc.org.br

É de responsabilidade do candidato acompanhar todas as informações referentes ao processo seletivo.

Atenciosamente,

Mayara P. Leris

Responsável pela condução do PS – SEBRAE MT

https://www.sebrae.com.br/sites/PortalSebrae/ufs/mt/trabalhe_conosco?codUf=12
https://ielsc.org.br/